
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ: UMCP21/14846/2019/OMI/Lad  

 

Odbor majetku a investic 

Městská část Praha 21 

Staroklánovická 260 

190 16  Hlavní město Praha 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/14871/2019/OZPD/Koz 

SPIS. ZN.: SZ/UMCP21/14871/2019/2 

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková 

TEL.: 281012944 

E-MAIL: vladimira.kozakova@praha21.cz 

DATUM: 08.10.2019  

 
Veřejná vyhláška – Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 

úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
 

     MČ Praha 21, ÚMČ, odbor životního prostředí a dopravy, silniční správní úřad, jako 
příslušný správní úřad dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
provozu na pozemních komunikacích“) zahájil dne 08.10.2019 řízení o návrhu opatření 
obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona o 
silničním provozu a vyhl.č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předkládá návrh opatření obecné povahy pro  
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v MČ Praha 21 na základě 
podnětů občanů a výstupů ze zasedání Dopravní komise Rady MČ Praha 21: 
- spočívající ve změně směrnosti („otočení“) v ul. Dražické, úsek Oplanská – Staroújezdská, 
k.ú. Újezd nad Lesy podle přiložené dokumentace (situace), která je nedílnou součástí 
tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek k realizaci:  
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní  
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí  
být narušeno vnímání dopravní situace.  
b) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění  
údržby komunikace.  
c) MČ Praha 21, ÚMČ, odbor životního prostředí a dopravy, silniční správní úřad může toto 
stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě 
zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude 
umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.  
d) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena trvale.  
 
     V souladu s ust. § 172 odst. 4  a odst. 5 správního řádu:  
Odst. 4/  K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky. Správní orgán je 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat 
se s nimi v jeho odůvodnění. 
 
     Odst. 5)  Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak 
správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné 
námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu 
nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 
vydává. Jestliže by vyřízení námitky vedlo k řešení, které přímo ovlivní oprávněné zájmy 
některé osoby jiným způsobem než návrh opatření obecné povahy, a není-li změna zjevně 
též v její prospěch, zjistí správní orgán její stanovisko. Rozhodnutí o námitkách, které musí 
obsahovat vlastní odůvodnění, se uvede jako součást odůvodnění opatření obecné povahy  
(§ 173 odst. 1). Proti rozhodnutí se nelze odvolat ani podat rozklad. Změna nebo zrušení 
pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny opatření obecné povahy. 
 
     Připomínky a námitky proti návrhu lze podat u MČ Praha 21, ÚMČ, odboru životního 
prostředí a dopravy, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9.  
 
     MČ Praha 21, ÚMČ, odbor životního prostředí a dopravy vyzývá ve smyslu ust. § 172 odst. 
1 správního řádu uvedené dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek k 
předloženému návrhu opatření, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu.  
 
Odůvodnění:  
    MČ Praha 21, ÚMČ, odbor majetku a investic, pověřený správce místních komunikací 
požádal o „otočení“ směrnosti v ul. Dražické v úseku Oplanská – Staroújezdská, k.ú. Újezd 
nad Lesy, a to na základě podnětů rezidentů, resp. doporučení odborné komise 
 
 
                                                                                              JUDr. Vladimíra Kozáková  
                                                                               Vedoucí odboru životního prostředí a dopravy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: JUDr.V.Kozáková  
Příloha: Situace dopravního značení.  
K vyvěšení na ÚD;  
 
Rozdělovník:  
1/ MČ Praha 21, ÚMČ, OMI, zde, vnitřní poštou 
2/ Dotčený orgán: Policie ČR , KŘP hl.m. Prahy, OSDP – do datové schránky;  



3/3 

 

 

 


		2019-10-08T15:52:44+0200
	JUDr. Vladimíra Kozáková 3fa6f552b65359b8434d10926f03582c04896c99




